Протокол Учредительной Конференции РО СРР по РТ

                                                             Протокол

       Учредительной Конференции  регионального отделения Общероссийской обще-
ственной организации «Союз радиолюбителей России» по Республике Татарстан.

г. Заинск                                                                                                        «14» мая 2011 г.

Зарегистрированных в РТ членов СРР всего – 96 (по состоянию на 14 мая 2011 г.)
Зарегистрированных Представительств СРР (МО) –11

Избрано делегатов: из  9 МО от 58 членов СРР
Присутствуют на конференции: 7 из 7 МО

Слушали: представителя президиума СРР Родыгина Е.А о проведенном 24.04.2011 г.
собрании Совета руководителей МО – Представительств СРР и принятом на нем реше-
нии о проведении Учредительной конференции РО СРР по РТ, о поступивших из 9 го-
родов протоколах об избрании 9 делегатов от 58 членов СРР с нормой представитель-
ства 1 делегат от 1 МО, о наличии кворума.
Решили: Учредительную Конференцию Регионального Отделения СРР по Республике
Татарстан объявить открытой.
(За – 7. против- 0, воздержались- 0)

Слушали: представителя президиума СРР Родыгина Е.А о количественном и персональ-
ном составе президиума конференции.
Решили: состав президиума конференции определить из 2 чел.
 (За - 7, против- 0, воздержались- 0)

Председателем конференции избрать – Ижуткина Г.Е.
(За - 6, против-0, воздержались- 1)

Секретарем конференции избрать – Родыгина Е.А
(За - 7, против- 0, воздержались- 0)

Слушали: председателя конференции Ижуткина Г.Е. о повестке дня конференции:

1. Об избрании мандатной комиссии Учредительной Конференции, ее количествен-
ном и персональном составе.

2. О создании по Республике Татарстан регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Союз радиолюбителей России».

3. Об одобрении Устава Общероссийской общественной организации «Союз ра-
диолюбителей России».

4. Избрание Совета Регионального Отделения СРР.
5. Избрание Председателя Совета Регионального Отделения СРР.
6. Избрание заместителя Председателя Совета Регионального Отделения СРР.
7. Избрание Ответственного Секретаря Совета Регионального Отделения СРР.
8. Избрание Казначея Регионального Отделения СРР.
9. Избрание Ревизионной Комиссии Регионального Отделения СРР.
10. Избрание Председателя Ревизионной Комиссии.
11. Определение места расположения QSL-бюро Регионального Отделения.

Решили: утвердить повестку дня Учредительной конференции, принятой на собрании
руководителей Советов МО.

                              Протокол Учредительной Конференции РО СРР по РТ

Голосовали: - за - 7, против- 0, воздержались – 0.

Слушали: председателя конференции Ижуткина Г.Е. о количественном и персональном
составе мандатной комиссии.

Решили: мандатную комиссию избрать из 3-х человек, голосовать списком:
1- Гумаров Камиль Гильмуллович;
2- Алмаев Сергей Петрович;
3- Соломатников Владислав Леонидович.

Голосовали: - за - 7, против- 0, воздержались – 0.

На время работы мандатной комиссии объявлен перерыв, для обмена мнениями
по насущным вопросам радиолюбительской жизни региона.

Слушали: председателя мандатной комиссии конференции Алмаева С.П. о распределе-
нии обязанностей в ней:

1 -Председатель -Алмаев Сергей Петрович
2 -Секретарь - Соломатников Владислав Леонидович
3 - Секретарь -. Гумаров Камиль Гильмуллович

Решили: утвердить протокол о распределении обязанностей в мандатной комиссии:

Голосовали: - за - 7, против- 0, воздержались – 0.

Слушали председателя мандатной комиссии Алмаева С.П, зачитавшего протокол о при-
знании полномочий делегатов избранных на общих собраниях МО, с нормой предста-
вительства 1 делегат от 1 МО:
1. Альметьевск  Ижуткин Г.Е.
2.Азнакаево       Валеев Р.Ф
3.Бугульма         Грачев Н.П
4.Елабуга           Степанов С.А
5.Заинск             Большаков А.И
6.Нижнекамск   Соломатников В.Л
7.Чистополь       Пышкин  Н.С

Документов от 2 МО не поступило

Прибыли на конференцию  8 делегатов от 8 МО зарегистрированных в Президиуме
СРР.
Выписки из протоколов собраний 7 МО имеются, подписи членов мандатной комиссии
под протоколами имеются.

Кворум для проведения Учредительной конференции и принятия решений имеется.

Решили: утвердить протокол мандатной комиссии о признании полномочий избранных
и прибывших на конференцию делегатов:

Голосовали: - за - 7, против- 0, воздержались – 0.

                              Протокол Учредительной Конференции РО СРР по РТ

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

О создании регионального отделения Общероссийской общественной организации
«Союз радиолюбителей России» по Республике Татарстан

Решили: создать Региональное Отделение Общероссийской общественной организации
«Союз радиолюбителей России» по Республике Татарстан.

Голосовали: - за - 7, против- 0, воздержались – 0.

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

Об одобрении Устава Общероссийской общественной организации «Союз радиолюби-
телей России».

Решили: одобрить Устав Общероссийской общественной организации «Союз радиолю-
бителей России».

Голосовали: - за - 7, против- 0, воздержались – 0.

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

Об избрании Совета Регионального Отделения СРР.

Решили: Избрать Совет Регионального Отделения СРР в составе 1 человек от 1 МО
(Председатель МО СРР).

Голосовали: - за - 7, против- 0, воздержались – 0.

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

Об избрании Председателя Совета Регионального Отделения СРР.
 Поступили предложения избрать председателем РО СРР

- Новикова А.В.;
- Родыгина Е.А..

Голосовали:
По кандидатуре - Новикова А.В. -  (За - 0, против- 7, воздержались- 0).

Голосовали:
По кандидатуре - Родыгина Е.А.-  (За - 7, против- 0, воздержались- 0).

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

Об избрание заместителя Председателя Совета Регионального Отделения СРР.
Поступили предложения избрать заместителем председателя РО СРР

- Большаков А.И.
Решили: избрать заместителем председателя РО СРР
- Большаков А.И

Голосовали -  (За - 6, против- 0, воздержались- 1)

                              Протокол Учредительной Конференции РО СРР по РТ

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

Об избрании Ответственного Секретаря Совета Регионального Отделения СРР.

Поступило предложение избрать Ответственным Секретарем Совета Регионального
Отделения СРР Гиниятуллина И.Л..

Решили: избрать Ответственным Секретарем Совета Регионального Отделения СРР Ги-
ниятуллина И.Л..

Голосовали -  (За - 6, против- 0, воздержались- 1)

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

Об избрании Казначея Регионального Отделения СРР.

Поступило предложение избрать Казначеем РО СРР Валеева Р.Ф..

Решили: избрать Казначеем Регионального Отделения СРР Валеева Р.Ф..

Голосовали -  (За - 6, против- 0, воздержались- 1).

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

Об избрании Ревизионной Комиссии Регионального Отделения СРР.

Поступило предложение избрать Ревизионную Комиссию Регионального Отделения
СРР в составе: Гайнутдинов И.М –Председатель, Насыров Р.В. член РК.

Решили: избрать Ревизионную Комиссию Регионального Отделения СРР в составе:
Гайнутдинов И.М –Председатель, Насыров Р.В. член РК.

Голосовали -  (За - 7, против- 0, воздержались- 0)

Слушали Председателя собрания Ижуткина Г.Е.

Об определении места расположения QSL-бюро Регионального Отделения.

Решили: местом расположения QSL-бюро Регионального Отделения избрать г.Казань.

Голосовали: (За – 7, против- 0, воздержались - 0)

Председатель:                                                                               Ижуткин Г.Е.

Секретарь:                                                                                     Родыгин Е.А